

KYRKOHERDEN: PÅSKEN - LIVETS ÅTERKOMST OCH SEGER

KYRKSTÖTEN

[ÅRGÅNG 35, NR 1 2019]



GOSPELKÖR LOCKAR
ALLA ÅLDRAR
PRISBELÖNT ORGANIST
TILL FÖRSAMLINGEN
FRÅGOR OCH SVAR
OM BEGRAVNINGAR
KALENDARIUM



PÅSK ÄR
NYTT LIV!

KYRKSTÖTEN REDER UT - MED HJÄLP AV GODIS

60 år mellan äldst och yngst i gospelkören

I höstas startade East Coast Gospel, en ny gospelkör i Älvkarleby-Skutskärs församling. Nästan från början blev det tydligt att kören mötte ett behov som är lite ovanligt i vårt åldersindelade samhälle. Människor i alla ålderskategorier, från en mamma med ett nyfött barn till några som var nära 70 år, började höra av sig om att vara med i kören.

En av de yngsta i kören är Arvid Wikholm, 9,5 år gammal. Som alla körens unga medlemmar kom han in i kören med sin mamma. En av de äldsta körmedlemmarna heter Birgitta Lindblad-Sirmos, 69.

– Det finns många anledningar till varför jag är med, säger Arvid. För det första sade min mamma att jag ska vara med. För det andra har vi väldigt roliga personer i denna kör. Jag känner mig modig att inte ha sjungit i kör förr, vara yngst och ändå våga sjunga solo.

Birgitta älskar både musiken och att åldrarna är blandade.

– Jag tycker om gospelmusik. Det har jag gjort sedan jag var liten. Sedan jag flyttade tillbaka till Sverige från Grekland, har mitt liv bestått av det som är roligt. Det som ger energi är sången och att sjunga och den energi och gemenskap som tillhör en kör.

– Jag tycker att det är väldigt roligt att kören är åldersblandad. Jag tycker också att det är värdefull eftersom alla vi har något att ge och få från varandra. **ET/MG**

Kyrkstöten

NR 1 • 2020
ÅRGÅNG 35

En tidning från Älvkarleby-Skutskärs församling

Kyrkstöten utkommer med fyra nummer per år. Tidningen trycks i 5 700 ex, och distribueras till samtliga hushåll i Älvkarleby kommun.

ANSVARIG UTGIVARE:
Kyrkoherde
Helene Lindström
helene.lindstrom@svenskakyrkan.se

REDAKTÖR
Mårten Gudmundhs
marten@impacta.se

GRAFISK FORM/REDIGERING
Mårten Gudmundhs

OMSLAGSFOTO:
Per-Olof Swing

TRYCK
Tierps tryckeri
Trycks på miljövänligt papper.

KONTAKTINFORMATION:
Besöksadress
Östra vägen 43
814 31 Skutskär
Tel: 026-701 57
Öppettider: Mån 10-12,
tis 13-15.30, ons 10-12,
tors 13-15.30
www.svenskakyrkan.se/
alvkarlebyskutskar
E-post till Älvkarleby-Skutskärs församling:
skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se
Facebook:
https://www.facebook.com/alvkarlebyskutskarsforsamling/

Bankgiro: 5681-1540

Samarbetar med studieförbundet Sensus



Svenska kyrkan 
ÄLVKARLEBY SKUTSKÄRS
FÖRSAMLING



2

10

7

2

ELDSJÄLEN

Birgitta och Arvid

är äldst och yngst i gospelkören

4

LEDAREN

Helene Lindström

Påsen - livets återkomst och seger

6

HÄNT I FÖRSAMLINGEN

Det myllrar av liv och händelser

Ett axplock ur det som hänt

7

NYHETER

Claes Holmgren - ny organist

med spännande priser i bagaget

8

KALENDARIET

Det händer till mitten av juni

En kalender för kylskåpet

10

PÅSK

Symbolerna som berättar

Peter H Stjernerhoff reder ut

12

AKTUELLT

Frågor och svar om begravning

Här är de viktigaste du behöver veta

13

VIGSEL, DOP & BEGRAVNING

Hela livets kyrka

Se bilderna

14

VAR MED & PÅ GÅNG

Det händer i vinter

Här kan du vara med!

16

ENKÄTEN & KONTAKT

Fem personer reflekterar

...och så når du de anställda

Innan man vet ordet av är man gift

MAN MÖTER MÅNGA människor när man arbetar på en församlingsexpedition. Det är alltid trevligt. Jag är alltså här och finns till för mina arbetskamrater och alla våra församlingsbor. Jag håller nu på med församlingsstatistiken som samlas in för alla församlingar, där efterfrågas om alla verksamheter som vi har haft under 2019. Allt från gudstjänster, mässor, dop, vigslar, begravningar, vuxenverksamheter, barnverksamheter och mycket mer.

DOPBOKNINGAR ÄR HÄRLIGA. När man har fått sitt första barn eller andra, eller tredje så vill man boka dop. Det som är roligt är att många pappor ringer och bokar dop och inte bara mammor som är det vanligaste. De flesta vill också låna församlingshemmet i samband med dopet i kyrkan och det går bra. Nästa steg är att prästen kommer att höra av sig till dopfamiljen om att träffas och prata inför dopet med psalmer och hur dopet ska läggas upp. Har man ingen dopklänning så har vi dopklänningar för utlå-

ning hos oss här på expeditionen. Sen kommer dagen då det är dags för dopet...taggen/nyckeln till församlingshemmet har man hämtat samma vecka som man ska låna församlingslokalen, man börjar pynta lokalen dagen innan om det är ledigt och gör det mysigt inför dopdagen.

VID VIGSEL GÖR man samma procedur. Tid för vigsel bokas och prästen tar kontakt med vigselparet. Det är vanligt att man gärna vill öva i kyrkan där man ska gifta sig och gå igenom rutinerna för vigselakten. Även här kan man boka församlingssalen om den är ledig.

Så kommer dagen D för vigseln och spänningarna runt allt omkring som pirr i magen och sen går man i altargången fram till altaret och all spänning försvinner och innan man vet ordet av är man gift.

**MARIA HALLIN,
FÖRVALTNINGSASSISTENT**





Påskan - livets återkomst och seger

” Det finns ingen smärta och inget lidande som är främmande för Gud, för Kristus har själv varit där.

DET FINNS ETT starkt samband mellan naturens år och kyrkoåret. När vintermörkret står som tätast firar kyrkan ljusets högtid och påskan infaller när våren på allvar bryter in, när livet återföds. De långa fasteveckorna före påsk är en förberedelse-tid både i kyrkan och naturen. Solen stiger högre på himlen och dagarna blir längre. I alla kulturer finns traditioner som markerar våren. Själv firar jag både Nowruz, det persiska nyåret, vid vårdagjämningen den 20 mars, påsk och Valborgsmässoafton den sista april och första maj. Livets uppvaknande firas med fest och glädje! I påsktid bidrar naturen till att skapa skönhet och glädje!

PÅ FASTLAGSSÖNDAGEN VAR det festligt i församlingshemmet i Älvkarleby. Många hade bidragit till Knytkalaset efter en gudstjänst med vacker körsång om Kärlekens väg. Två dagar senare åt vi Fastlagsbullar på Fettisdagen. Dagen efter inleddes fastetiden med Askonsdagen och korstecknande i aska: *”Omvänd dig och tro evangelium”* Mark. 1:15. Som en solskensdag i fastan firar vi Jungfru Marie Bebådelsedag som har ett skimmer av löften och framtid över sig. Ett vårtecken i kyrkan och naturen. Våffelkaffe på Vår fru-dagen i Johanesgården efter gudstjänsten – kanske var du där! Den andra Mariadagen under året, infaller nio månader före Jesu födelse, och i kyrkan berättas om ängeln Gabriels besök hos Maria och om Guds uppdrag att hon skulle bli mor till världens frälsare. Flyttfåglarna börjar anlända vid denna tid på året, lärkan, staren, rödhaken, tranan och fiskmåsen, som jag själv väntar spánt på ska återvända. Jag förundras varje vår över det som sker i naturen. Jag upplever våren som ett förnyelsens under, ett tecken på att Gud fortsätter att skapa. Påskan handlar om livets återkomst och seger, om hur Skaparen gör allting nytt och det ser vi så tydligt i naturen.

Sex dagar före påsk utspelas en märklig scen utanför Jerusalems stadspört år 33 e Kr. Mästaren från Nasaret kommer ridande på vägen, åtföljd av en jublande grupp människor, som hyllade

honom som kung, med svängande palmkvistar och sång: *”Hosianna”* vilket betyder *”Rädda oss”* eller *”Kom med hjälp”* - en anspelning på en Messias profetia hos profeten i Sak. 9:9-10. Det råder ingen tvekan om att Jesus avsåg intåget som en proklamation av vem han är, Messias, sänd av Gud. Hosianna ropen känner vi igen från första advent då det ligger en glad förväntan i luften inför det nya kyrkoåret. Jesus kommer med löften. Nu på Palmsöndagen rider Jesus mot lidandet och döden och går mot uppståndelsen och ljuset.

Palmsöndagen inleder den sista veckan i fastan som leder fram till Långfredagen och kallas Stilla veckan eller den Stora veckan på grund av storheten i det mysterium vi firar. Mysteriet är Jesu offerdöd på korset. Jesus ger sitt liv, driven av kärlek till människorna. Ett mysterium som aldrig fullständigt kan förklaras och som aldrig upphör att beröra människors hjärtan. Läs gärna psalm 45 i den svenska psalmboken.

LJUS OCH MÖRKER blandas i livet. När Gud griper in i historien och genomför sin största gärning är ondskans makter mest verksamma enligt gammal folketro. Skärtorsdagsnatten var i folketro häxorernas natt och Blåkullafärdernas natt. Det är inte så svårt att förstå att dessa föreställningar knutits till natten före Långfredagen. Det var den natten Kristi lidande inleddes. Det var då Jesus höll avskedsmåltid med sina lärjungar och instiftade nattvarden Matt. 26:17-30. Det var då förråderiet ägde rum, det var då Jesus kämpade i ångest i Getsemane, det var då han utlämnades åt fienden. I den natten gick försoningsdramat mot sin höjdpunkt. Förr att skydda sig ritade man förr i tiden kors eller femuddiga stjärnor över dörren. Man tände påskeldar som ett värn. En mängd vidskepelse var knutna till helgdagarna. Kanske får du besök av ett barn utklätt till påskkärring med sjal, kvast och kaffekanna!

I alla församlingar firas nattvarden på Skärtorsdagens kväll, så också hos oss i Älvkarleby medeltida kyrka. Den här kvällen kan du få



PER-OLOF SWING

Elvira Wendin i ett påskägg får illustrera det nya livet och påskens symboler.

uppleva liturgins tidlöshet, samtidigheten mellan nattvarden i kyrkan och Jesu bordsgemenskap med sina lärjungar i Jerusalem. Avståndet i rum och tid överbryggs. Mässan börjar som en glädjens måltid bland vänner, bordet är dukat med vitt linne, levande ljus brinner, bröd och vin delas, och slutar med att altaret kläs av, ljusen blåses ut, altarskåpet stängs under det att Psaltaren 22 läses och kyrkan lämnas i tystnad och mörker inför det som ska ske på Långfredagen.

PÅ LÅNGFREDAGEN SÖRJER kyrkan. Många har i sin barndom upplevt dagen som tung och svår, barnen fick inte leka och radion spelade sorgemusik. Minnet av Jesu tragiska död präglade Långfredagen. Men bakom det som verkar meningslöst finns en dold mening. Jesus dog för oss. Korset är det största beviset på Guds kärlek! Joh. 3:16. **Det finns ingen smärta och inget lidande som är främmande för Gud, för Kristus har själv varit där.** När draperiet brister i templet i Jerusalem när Jesus ger upp andan är det ett tecken på att vägen ligger öppen fram till Gud själv. Matt. 27:50-51. Långfredagens stämning får sin upplösning och befrielse i påskdagens glädje!

Redan sent på påskaftonens kväll firar vi att påsken har inträtt och vi får glädja oss över Herrens uppståndelse! Påsknattsmässan i Skutskärs kyrka börjar i mörker och övergår till ljus när vi tänder det stora påskljuset och ljuset sprider sig i kyrkan och vi proklamerar: "Kristus är uppstånden! Ja, han är sannerligen uppstånden!" Påsken är hela kristenhetens största högtid och firas runt om vår värld. Ingen av kyrkans dagar har ett viktigare budskap. Nu är fastans allvarliga veckor förbi. Solen har gått upp. Livet har segrat. Jesus är uppstånden. Han lever!

Händelserna på tredje dagen efter Långfredagen är

anledningen till att vi firar påsk och är grunden att Kristi kyrka finns på jorden. Det började med att några kvinnor gick till graven tidigt på söndagsmorgonen. Det var strax efter soluppgången. Sabbaten var över. Lördagen, vilodagen, var förbi. Nu började vardagen. Det var en vanlig morgon som vilken vårmorgon som helst. De gick för att ta hand om Jesu kropp som hade blivit lagd i en grav av några av hans vänner. Men den morgonen förändrade mänsklighetens historia! Alla fyra evangelierna berättar om kvinnorna som går till graven. Matt. 28:1-20 och parallellhänvisningar. Alla nämner Maria från Magdala vid namn. Det var hon som räddats av Jesus och som en gång smort hans fötter med en dyrbar nardus och torakat dem med sitt hår.

Ingen såg Jesus gå ut ur sin grav, men vad alla kunde konstatera var att graven var tom. Det var ett ofrånkomligt faktum för både Jesu vänner och hans fiender. Många finner det svårt att tro på Jesu uppståndelse. De första lärjungarna hade till att börja med också svårt att tro. Vittnesberättelserna i Nya testamentet spekulerar inte i hur uppståndelsen kan ha gått till men delar en hel rad med andlösa, dramatiska, detaljerade ögonvittnesberättelser med oss. Den äldsta texten finner vi i Paulus första brev till församlingen i Korint kap. 15. På apostlarnas vittnesbörd och Jesu ord vilar kyrkans tro. Därför firar vi varje söndag som en påskdag, som en ständigt upprepade påminnelse om vad som skedde den första veckodagen, den söndag då undret vid graven ägde rum. Läs gärna psalm 154.

Med en bön om Guds välsignelse i vårens och påskens tid.



Helene Lindström
kyrkoherde



Rymdtema på Trettondagen

● När organisten Ulla Olsson besökte Skutskärs kyrka på trettondagen var det med ett program byggt av mäktig filmmusik och tema självaste rymden.

Varken armar eller ben räckte till för detta, så församlingens musiker Per-Olof Swing och Daniel Norman och prästen Edward Thomas fick bistå.



Sensus förmerar

● Älvkarleby-Skutskärs församling samarbetar med Sensus studieförbund för att kunna arrangera både fördjupning, fortbildning, konserter och kulturevenemang. Sensus studieförbund är en del av folkbildningen och verkar utifrån såväl medlemsorganisationernas uppdrag som ett samhällsuppdrag. Sensus som organisation bygger på en helhetsyn som utgår från den kristen värdegrund.



En spännande väska fanns med under Alla hjärtans dag-kvällen.

Familjekvällar lockar till kyrkan

Sedan en tid tillbaka satsar församlingen extra på familjekvällar.

Kvällen före Alla Hjärtans Dag, 13 februari, firades först med en gudstjänst i Älvkarleby kyrka, som

präglades av sånger och predikan om vänskap och kärlek. Under gudstjänsten sjöng Barnkören, under ledning av Per Olof Swing, flera sånger om våren, vänskap och kärlek. Prästen Peter H

Stjerndroff illustrerade med hjälp av olika föremål som fanns i en portfölj med namnet Alla Hjärtans-väska och precis som familjekvällen den 25 februari bjöds det på pannkaka. På den träffen kom

40 personer. Pyssel för barnen, fikade med kaffe, saft och semlor uppskattades.

Därefter avslutades kvällen i kyrkan med andakt med mycket sång.

MG

Alternativ jul värmde Johannesgården



Tomten hade klappar med sig till barnen.

På julafton arrangerade församlingen, tillsammans med Älvkarleby kommun, Alternativ jul i Johannesgården.

I tre år har församlingen och Älvkarleby kommun samarbetat kring ett alternativt julfirande i Johannesgården invid Skutskärs kyrka. Syftet med detta arrangemang var att erbjuda människor god mat och god gemenskap.

Till församlingshemmet kom omkring 90 människor som fick

njuta av traditionell julmat. Efter måltiden gavs också möjlighet att lyssna till musik, dansa kring granen och fiska i en fiskdamm. Mot slutet av julfirandet kom också Jultomten på besök och delade ut julklappar till alla barn.

Peter H Stjerndroff, präst i församlingen, är nöjd även med årets alternativa julaftonsfirande.

– Firandet av Alternativ jul fyller en viktig funktion i samhället, säger han.

Stämningen bland dem som deltog i det alternativa julaftonsfirandet är glad och varm och många åldrar mötte varandra under ett par timmar. Ensamheten lyste med sin frånvaro.

Ett av de finaste med Alternativ jul är att så många bidrar.

– Det hade inte varit möjligt utan bidrag från olika lokala företag, Diakonistiftelsen och många ideella arbetsinsatser, konstaterar Stjerndroff.

MG

Prisad organist till församlingen

Efter nästan tre decennier som domkyrkoorganist i Visby har nu Claes Holmgren återvänt till hembygden och tjänstgör nu som organist i bland annat Älvkarleby-Skutskärs församling. Välkommen att träffa och höra en varm person med bagaget fyllt av prestigefyllda priser och musikaliska äventyr.

Claes Holmgren är född och uppvuxen i Gävle/Valbo. Efter musikhögskole- och privata studier återvände han till Gävle som organist i Staffanskyrkan 1981. Från 1990 var han verksam i Visby domkyrkoförsamling där han i föl avslutade sin gärning som domkyrkoorganist.

– Under de nästan tre decennierna i Visby stift var jag ledare för en stor körverksamhet med ungdomskörer, a cappella-ensembler och oratoriekör med alla de större sakrala verken på repertoaren, berättar Claes Holmgren.

– Jag bedrev en rik elevverksamhet och ansvarade för många orgelrestaurerings- och nybyggnadsprojekt i stiftet.

Genom åren har han, som han beskriver idkat en central

konsertverksamhet både inom Sverige och utomlands: han har gjort ett tiotal cd-inspelningar och bedrivit forskning och därmed gett ut en lång rad antologier med orgelmusik.

2010 utnämndes han till Director Musices h.c, en högre akademisk tjänstetitel. Han är sedan många år verksam som tonsättare av framförallt vokal- och kammarmusik.

2014 FICK CLAES Holmgren med sina kollegor ta emot det prestigefyllda priset Prix Italia, ett pris instiftat i Italien 1948, för de bästa inslagen inom tv, radio och webb (ursprungligen enbart för radioinslag). Över 90 tv- och radiobolag över hela världen deltar. Priset fick de för den unika konserten ”Klockrent”, för alla Gotlands kyrkklockor och som sändes i Sveriges radio den sommaren. Claes Holmgren och Karin Rehnqvist var tonsättarna och logistiken alldeles oerhörd, med 200 klockor, 105 ljudkällor som alla samtidigt skulle in i radiobussen...

Sedan i höstas har Claes Holmgren, med maken och organisten Anton Linnerhed,



återvänt till hemstaden Gävle. Den som vill höra Claes Holmgren i tjänst kan följa annonseringen på hemsidan,

Facebooksidan och annonsen i Norra Uppland varje vecka.

Mårten Gudmundhs

Paastosta Pääsiäisiloon!

PÄÄSIÄINEN ON KRISTITYILLE kirkkovuoden kohokohta. Seurakunnissa kaikuu riemu ylösnousemuksesta, Jeesus on herännyt kuolleista!

Ylösnousemus on yksi kristillisen uskon ydinkohdista, ilman ylösnousemusoskoa ei olisi kristillistä kirkkoakaan. Tänään, ensimmäisenä pääsiäispäivänä Jeesuksen ylösnousemusta juhlietaan kirkkoissa ympäri Ruotsin, liturginen väri vaihtuu mustasta valkoiseen – ilon ja puhtauden väriin.

Paastonajan jumalanpalveluksista pois jätetty ylistysvirsi lauletaan jälleen.

Ilo ja riemu ylösnousemuksesta kerää kirkkoihin runsaasti väkeä. Pääsiäinen julistaa Kolmiyhteisen Jumalan rakkauden voittoa pimeyden valloista. Pääsiäisviikko alkaa tästä, ensimmäisestä pääsiäispäivästä. Toisena pääsiäispäivänä riemuitaan Jeesuksen ilmestymisestä ope- tuslapsille Emmauksen tiellä.

Useissa kirkkoissa järjestettiin viime yönä pääsiäis-

isyön messu. Tänään kirkot kutsuvat pääsiäisen jumalanpalvelukseen, kiittämään ja ylistämään Jumalaa ylösnousemuksen ihmeestä ja kuoleman vallan voitosta.

Iloista Pääsiäistä!

Tässä vielä muutamia päiväkevätkauden srk ohjelmista;

Jumalanpalvelukset; aina lauantaisin kl 13.

Johannesgården, joskus myös kirkossa (messu)

La 21 maalisk, 18 huh- tik ja 9 toukok: Äitien- päivän vietto Johannes-

gårdenissa.

Tallmossa; olemme aloitta- neet uuden toiminnan.

Lyhyt hartaus, kahvit ja mukavaa yhdessäoloa. Seuraavina tiistaina aina klo 10:30.

Tis 10 maaliskuuta, 7 huh- tikuuta, 19 toukokuuta ja 2 kesäk. Kaikki tervetulleita!



Martti Halming,
suomalainen pappi

Varsågod! En kalender från april till mitten a

APRIL

Jesu sista vecka i livet en bibeldag i fastetid

James Starr är docent i Nya testamentet och rektor vid Johannelunds teologiska högskola. Samlingen avslutas med en enkel måltid till självkostnadspris 60 kr. Anmälan senast 24 mars till Eva Forslund, e-post: eva.forslund@svenskakyrkan.se, tel. 026-767 70.

Lördag 4 april 15-18:30 Älvkarleby församlingshem

Gudstjänst på Palmsondagen med Stora & små

Vi följer Jesus när han rider in i Jerusalem på en åsna... vad kan hända på vägen? Barnkören sjunger. Enkel måltid efter i församlingshemmet

söndag 5 april 11.00 Älvkarleby kyrka

Sinnesromässa

söndag 5 april 16.00 Skutskärs kyrka Mingelfika i kyrkan efter gudstjänsten

Morgonmässa

tisdag 7 april 8:30 Skutskärs kyrka

Skärtorsdagsmässa

Det medeltida altarskåpet stängs torsdag 9 april 18.00 Älvkarleby kyrka

Långfredagsgudstjänst

Manskören Älvkarlarna sjunger fredag 10 april 11.00 Marma kyrka

Andakt vid korset

Sjung för hälsan-kören

medverkar fredag 10 april 15.00 Skutskärs kyrka

Påsknattsmässa

lördag 11 april 22.30 Skutskärs kyrka

Festhögmässa Påskdagen

Kyrkokören och flickkören sjunger!

Festligt kyrkkaffe med påsktårter i församlingshemmet efter gudstjänsten.

söndag 12 april 11.00 Älvkarleby kyrka

Stiftshögmässa

Annandag påsk 13 april 11.00 i Uppsala Domkyrka samt i Järvsö kyrka

Andakt och allsång

tisdag 14 april 14:30 Fyrklövern

Dagcafé

Texas – ett vänporträtt. Sten Georg Alsne visar film och berättar.

Sill och ägg, kaffe och kaka.

onsdag 15 april 14-16 Älvkarleby församlingshem

Aftonbön

onsdag 15 april 17.00 Skutskärs kyrka

Öppen onsdagskväll, soppa och gemenskap

onsdag 15 april 17:30-20:00 Skutskärs kyrka och Johannesgården

Finsk gudstjänst

lördag 18 april 13.00 Johannesgården, Skutskär



Taizémässa En gudstjänst med enkla sånger från den ekumeniska komuniteten Taizé i Frankrike, tystnad och ljusständning. Bibelläsning på olika språk. Druvjuice och glutenfritt bröd i nattvarden. Ungdomar och ungdomsledare. Mingelfika efter gudstjänsten i kyrkan.

Mässa, soppa och kaffe

söndag 19 april 11.00 Marma kyrka

Taizémässa

söndag 19 april 16.00 Skutskärs kyrka

Kaffebönegrupp

måndag 20 april 10.30-12.00 Johannesgården, Skutskär

Temakväll: "Drunka inte i dina känslor – låt dem bära dig istället"

Maggan Hägglundonsdag 22 april 18.30-20.30 Johannesgården, Skutskär

Kontraktshögmässa

Norra Upplands kontrakt söndag 26 april 11.00 Alunda kyrka

Vårkonsert 2020

söndag 26 april 18.00 Skutskärs kyrka

Aftonbön

onsdag 29 april 17.00 Skutskärs kyrka

Öppen onsdagskväll, soppa och gemenskap

onsdag 29 april 17.30-20.00 Skutskärs kyrka och Johannesgården

MAJ

Högmässa

söndag 3 maj 11.00 Älvkarleby kyrka

Sinnesromässa

söndag 3 maj 16.00 Skutskärs kyrka Mingelfika i kyrkan efter gudstjänsten

Morgonmässa

tisdag 5 maj 8.30 Skutskärs kyrka

Födelsedagsfest för jubilarer

onsdag 6 maj Johannesgården, Skutskär

Gudstjänst, soppa och kaffe

söndag 10 maj 11.00 Marma kyrka
Finsk gudstjänst
söndag 10 maj 14.00 Johannesgården, Skutskär

Orgelkonsert med påskmusik

Verk av bland andra J S Bach och Felix Mendelssohn-Bartholdy samt svensk och dansk musik av Anton Linnerhed, Gunnar Thyrestam och Peter Møller.

Claes Holmgren, organist söndag 10 maj 18.00 Skutskärs kyrka

Kaffebönegrupp

Samtals- och bibelstudiegrupp - om livsfrågor och tro på 2000-talet. måndag 11 maj 10.30-12.00 Johannesgården, Skutskär

Andakt och allsång

Sjung för hälsan kören

Sinnesromässan i Skutskär

Gud, ge mig sinnesro att acceptera det jag inte kan förändra, mod att förändra det jag kan och förstånd att inse skillnaden.

Första söndagen varje månad kl 16.00. Husband spelar. Solosång. Delande, förbön och ljusständning, nattvard med druvjuice. Mingelfika.

medverkar tisdag 12 maj 14.30 Fyrklövern

Aftonbön

onsdag 13 maj 17.00 Skutskärs kyrka

Öppen onsdagskväll, soppa och gemenskap

onsdag 13 maj 17.30-20.00 Skutskärs kyrka och Johannesgården

Pilgrimsvandring

Morgonbön 9.00 Vandring från Älvkarleby kyrka till Andaktsplatsen Laxön

Pilgrimsmässa ca 13.00 lördag 16 maj Älvkarleby kyrka och Andaktsplatsen Laxön

Dopfest och gudstjänst med stora & små

Barnkören sjunger. Alla är välkomna! Du som döpt ditt barn det senaste året, kom och hämta DOPHJÄRTAT. Enkel måltid och aktiviteter för hela familjen i församlingshemmet efter gudstjänsten. söndag 17 maj kl 11.00 Älvkarleby kyrka och

v juni (att riva ur och hänga upp)

"Kaffebönan"

Samtals- och bibelstudiegrupp - om livsfrågor och tro på 2000-talet.

Johannesgården, Skutskär. Samtalsledare är Helene Lindström.

församlingshem

Mässa mitt i livet

East Coast Gospel medverkar under ledning av Edward Thomas

söndag 17 maj 16.00

Skutskärs kyrka

Morgonbön

tisdag 19 maj 8.30

Skutskärs kyrka

Dagcafé

Egons kvartett underhåller med härliga melodier. Kaffe med bröd.

onsdag 20 maj 14.00

Älvkarleby församlingshem

Gökotta Kristi himmelfärds dag

Skutskärs Musikkår och

Manskören Älvkarlarna

torsdag 21 maj 9.00

vid Skutskärs kyrka

Högmässa

söndag 24 maj 11.00

Älvkarleby kyrka

Taizémässa

söndag 24 maj 16.00

Skutskärs kyrka

Mässa mitt i livet

En gudstjänst med plats för bön och meditation, och sång, tid för eftertanke och reflektion. Ljuständning och musik. Druvjuice och glutenfritt bröd i nattvarden. Mingelfika efter gudstjänsten i kyrkan.

Kaffebönegrupp (sista)

Samtals- och bibelstudiegrupp - om livsfrågor och tro på 2000-talet.

Utfärd måndag 25 maj

10.00-12.00

Utflykt i Skutskär

Församlingsresa till Östervåla

tisdag 26 maj 8.30-17

Anmälan pastorsexp.

Aftonbön

onsdag 27 maj 17.00

Skutskärs kyrka

Öppen onsdagskväll, soppa och gemenskap

onsdag 27 maj

17.30-20.00

Skutskärs kyrka och

Johannesgården

Konfirmeringsgudstjänst med mässa

lördag 30 maj 11.00

Skutskärs kyrka

Friluftsgudstjänst Pingstdagen

Kyrkokören och flickkören

medverkar i gudstjänsten

Kyrkkaffe

söndag 31 maj 11.00

Andaktsplatsen Laxön,

Älvkarleby

Mässa mitt i livet

söndag 31 maj 16.00

Skutskärs kyrka

JUNI

Morgonmässa

tisdag 2 juni 8.30

Skutskärs kyrka

"Älvkarleby rika kyrka i Svea rike"

- en historisk och musikalisk vandring
Fri entré.

6 juni kl. 13.00

Älvkarleby kyrka

Nationaldagsfrände

Pyssel i Älvkarleby församlingshem 13-16

Vägkyrkan öppen med

guider 13-17.

Barnkören och Flickkören

sjunger på festplatsen

ca 15.

lördag 6 juni

Älvkarleby kyrka och

församlingshem

Högmässa

söndag 7 juni 11.00

Älvkarleby kyrka

Sinnesromässa (sista innan sommaruppehåll)

Mingelfika i kyrkan efter

gudstjänsten.

söndag 7 juni 16.00

Skutskärs kyrka

Andakt och allsång

tisdag 9 juni 14.30

Fyrklövern, Skutskär

Med anledning av Coronaviruset kan förändringar komma att ske av verksamheter, konserter och gudstjänster. Se uppdaterad infomation på församlingens hemsida www.svenskakyrkan.se/alvkarlebyskutskar Information finns också hos Svenska kyrkan Uppsala stift och Nationell nivå om Corona samt hos Folkhälsomyndigheten och Krisinformation.

"Gud, ta hand om vår oro. Hjälp oss till omsorg om varandra. Var med alla drabbade, alla utsatta. Tack för att ingen smärta och inget lidande är främmande för dig. Vi överlämnar oss i dina händer. Amen"



Unik konsert på Fallens dag

**Söndag 14 juni
Laxön, Älvkarleby**

En kyrkokör och en gospelkör som tillsammans sjunger pärlor ur gospelvärlden - det hör sannerligen inte till vanligheterna. Under Fallens dag gör Älvkarleby-Skutskärs församling premiär på den mixen. East Coast Gospel och Kyrkokören under ledning av Edward Thomas och Conny Holmgren har övat sedan årsskiftet. Också Flickkören medverkar.

- Sedan gospelprästen Edward Thomas började i vår församling så har också fler gospeltoner börjat höras, dels i den nystartade kören East Coast Gospel, men det har även smittat av sig på Kyrkokören och Flickkören. Det är underbart att bara hänge sig åt dessa härliga texter i häftig musik och rytm. Alla älskar ju gospel och så även vi. Men det är också svårt för oss nordbor att få in alla synkoper och släppa loss. På Fallens dag får man höra hur det har gått med repetitionerna, säger kyrkokörens ledare Conny Holmgren.

Svenska kyrkan kommer att finnas representerade vid Klockstapeln på Laxön hela Fallens dag.

Merinformation om tider för Gospelkonserter kommer att finnas i annonsering i lokalpress, hemsida och på Facebook. Information kommer också finnas i appen Upplev Norduppland.

Gospelkonserterna sker i samverkan mellan Svenska kyrkan och Sensus samt

Älvkarleby idrottsklubb och Älvkarleby kommun som arrangerar Fallens dag.

Blomsterfond för behövande

Älvkarleby-Skutskärs församling har en blomsterfond, som många väljer att skänka en gåva till i samband med begravningar. Pengarna blir blommor till äldre, sjuka och ensamma samt förmedlar minnesblad till begravningar.

En gåva till fonden gör verklig nytta. Den har plusgiro 563095-9 och expeditionen berättar gärna hur det hela går till: 026 - 701 57.



HELA PÅSKDRAMAT I ETT PÅSKÄGG

Ett påskägg kan innehålla en blandning av det söta och det sura. Detsamma kan man säga om den kristna påsken. Innan man äter påskäggets innehåll kan man titta på det och lära sig något om påsken.

Text **Peter H Stjernedorff** efter förlaga från tidningen Spira i Umeå Foto **Lina Eriksson/Tidningen Spira**



Måltid

Jesus hade en grupp som följt honom i många år. Sista gången de var tillsammans åt de bröd och drack vin. Jesus sa; Så ofta ni äter och dricker detta så har ni gemenskap med mig. Den måltiden heter nattvarden och den ger fortfarande, två tusen år senare, gemenskap mellan Gud och människor.



Svek

Efter måltiden gick Jesus och hans lärjungar ut i parken Getsemane. Soldater kom dit och grep Jesus. En av Jesu lärjungar hjälpte soldaterna mot ekonomisk ersättning. Alla de andra lärjungarna stack sin väg. Så fick Jesus uppleva hur det känns att bli sviken och övergiven.

Kärlek

Påsken handlar framför allt om Guds kärlek till oss människor. Kärlek kräver ibland kamp och det var vad Jesus, Guds Son, stod ut med. När vi ser hjärtat kan vi tänka på att vi är älskade av Gud.



Lidande

Jesus förhördes och torterades och dömdes till döden. På berget Golgata blev han uppspikad på ett kors för att dö. Innan han dog bad han en bön till Gud för de som avrättade honom: "Fader, förlåt dem för de vet inte vad de gör" Så visade Jesus omsorg in i det sista, trots allt det hemska.





Hopp

Jesus blev begravd i en grotta och man satte en stor sten utanför grottan. Men tre dagar senare var den stora stenen borta! Graven var tom och Jesus hade blivit levande igen. Jesu anhängare som varit ledsna blev först förvånade och förvirrade. Men efter ett tag blev de jublande glada när de förstod vad som hade hänt.



Sanning

För att bevisa uppståndelsen visade sig Jesus flera gånger för lärjungarna. Han talade till dem och han åt mat med dem för att visa att uppståndelsen inte var en fantasi. En gång delade han bröd med lärjungar, en annan gång bjöd han på fisk. När de såg att Jesus åt mat förstod de att uppståndelsen var verklighet. Då njöt de av livet.

Frid

När Jesus, som gått igenom svek, kroppslig och själslig plåga, död och begravning nu blivit levande hade han ett budskap att förmedla. Det var frid och fred till mänskligheten.

Så talar Guds son som upplevt livets svårigheter. Det budskapet riktades till lärjungarna då, men också till oss som lever idag. När du läst allt detta och ätit allt påskgodis - må du känna en frid i ditt inre!



UPPLEV PÅSKEN I KYRKAN WWW.SVENSKAKYRKAN.SE

Många frågor vid bortgång

Kyrkstöten tipsar om saker att tänka på

När någon avlidit ska jordbegravning eller kremation ske inom 30 dagar. Vid kremering ska gravsättning ske inom ett år så tid finns att välja gravplats. Ska det vara kyrklig begravning, minneslund eller gravplats? Frågorna är många att ta ställning till vid en anhörigs bortgång.

– Det är bra om man tänker på sin bortgång i förväg och använder sig av vita arkivet och även pratar med sina nära och kära, säger kyrkogårds- och fastighetschef Lars Stenström.

Hans råd är att tänka igenom till exempel frågan om minneslund eller gravplats, så att man inte ångrar sig efteråt.

I Älvkarleby-Skutskärs församling finns minneslunder, som är en anonym form av gravsättning, samt urngravar och kistgravplatser. Dessa finns på samtliga kyrkogårdar församlingen, som ligger vid kyrkorna Marma, Älvkarleby och Skutskär.

Björksalen, som finns i Skutskär, är till för alla – även andra trossamfund och icke medlemmar. Vid mindre kyrkliga begravningar finns Johanneskapellet i Skutskärs kyrka att tillgå.

De flesta väljer att ha en begravningsceremoni, det är ett tillfälle att få ta farväl av den döde. De allra flesta väljer begravningsgudstjänst enligt Svenska kyrkans ordning där det finns stora möjligheter att utforma begravningen personligt. Alternativt är begravning enligt ordning i annan kyrka eller religion samt borglig begravning.

Om den döde inte var medlem i Svenska kyrkan är grundregeln att kyrklig begravning inte genomförs. Vid förfrågan är det kyrkoherden



Lars Stenström

som prövar ärendet och beslutar om det av pastoraliska skäl kan bli kyrklig begravning. Inför sitt beslut måste kyrkoherden undersöka varför personen i fråga gått ut Svenska kyrkan. Har det varit av ideologiska skäl måste den avlidnes åsikt respekteras och det kan då inte bli kyrklig begravning hur gärna anhöriga än önskar det. Vid begravningsgudstjänst av icke tillhörig har församlingen rätt att ta ut en särskild avgift fastställd av Kyrkofullmäktige. I begravningsgudstjänsten överlämnar vi den döda personen till Gud.

En kyrklig begravningsgudstjänst kostar ingenting för den som varit medlem i Svenska kyrkan.

Börja med att ta reda på om den döda hade några egna önskemål. I så fall ska ni i möjligaste mån ta hänsyn till dem. Önskemålen kan handla om var begravningen ska hållas, vilken präst som ska hålla i begravningen, hur kistan eller urnan ska gravsättas, ifall askan ska spridas på någon annan plats än på en kyrkogård eller begravningsplats,

ifall det ska vara en begravningsceremoni bara för de närmaste eller även för vänner och bekanta, bibeltexter och psalmer under begravningen eller minnestunden efter begravningen.

OM DEN DÖDA hade avlagt sig en begravningsceremoni kan man ha en minnesgudstjänst istället. Det kan man också ha för en saknad person som antas vara död men inte är dödförklarad.

När en försvunnen person blir dödförklarad kan man ha en avskedsgudstjänst.

Minnesgudstjänsten och avskedsgudstjänsten är alltså en möjlighet att ha en minnesceremoni för den döda även när det inte finns en kropp att begrava.

Vanligast är att man har begravningsceremonin i kyrkan i den dödas hemförsamling. Man kan också välja en annan plats, till exempel en kyrka i församlingen där den döda växte upp eller bodde tidigare. En förutsättning är då att det finns plats på kyrkogården eller begravningsplatsen där.

Om du vill sprida askan på en annan plats än på en kyrkogård eller begravningsplats ska du vända dig till Länsstyrelsen.

När du har bestämt dig för

en kyrklig begravning, kontaktar du församlingen. Du anmäler dödsfallet, talar om att du vill ha begravningen där och bokar datum för begravningsgudstjänsten. Du kan önska var begravningen ska ske och vilken präst som ska hålla i den, men det är inte säkert att det går att tillgodose dina önskemål.

De anställda i kyrkan som arbetar med begravning är präst, kyrkomusiker och kyrkvaktmästare.

Om du vill kan du ta hjälp av en begravningsbyrå. Det som inte kyrkan hjälper dig med, som du annars behöver ordna själv, kan till exempel handla om att utforma en dödsannons, välja kista eller urna, välja blommor, välja gravsten, ordna transporter av den döda, ta fram programkort eller planera minnestund.

NÄR DU HAR anmält dödsfallet till församlingen tar prästen kontakt med dig och bokar ett möte. Vid mötet pratar ni om den döda och om hur begravningen ska utformas. Då pratar ni också om önskemål kring psalmer och musik.

I mötet med prästen kommer ni att prata om själva begravningsgudstjänsten. Ni pratar om personen som har dött, bibeltexter, psalmer och var och hur ska ni avsluta ceremonin.

Andra saker prästen kan hjälpa dig att ta ställning till: Utsmyckning med blommor eller annat, kistbärare, om begravningen ska avslutas i kyrkan eller på kyrkogården.

MG

➔ **Läs mer:**

<https://www.svenskakyrkan.se/begravning/att-planera-en-begravning>



Dop av Vera och Vida Löfgren lördagen den 221 december 2019 i Älvkarleby kyrka. Dopet förrättades av prästen Margareta Nordell.

Ny minneslund anläggs vid Skutskärs kyrka

Marma: Häck och ek beskårs enligt trädvårdsplan, översyn av grusgångar, provtryckning av gravvårdar

Älvkarleby: Omläggning av stenmur, översyn av träd enligt trädvårdsplan, provtryckning av gravvårdar

Skutskär: Ny minneslund gamla kyrkogården Nedtagning och återplan-

tering av träd, provtryckning av gravvårdar

Sommarblommor på våra kyrkogårdar

I år kommer vi att plantera Lyckliga Lotta och Begonia som sommarblommor.

Beställ gärna denna service genom kyrkogårdsassistent Monica Lundgren.

Dopklänningar ni kan låna

VISSTE DU ATT det i våra kyrkor finns dopklänningar i olika form och storlek att låna i samband med dop av barn? Det finns flera storlekar, former och färger att välja mellan. Kontakta expeditionen för att veta mer. 026-70157, e-post skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se



Några av dopklänningarna som man kan låna vid dop.

Medlemmar som avlidit oktober till februari

Sven Vikström, avled 4/10, 85 år

Margareta Lind, avled 15/10, 73 år

Lena Britt-Ingrid Hvorum, avled 28/10, 84 år

Karin Hedvig Eliasson, avled 13/11, 94 år

Åse Ringberg, avled 24/11, 54 år

Bertil Hillbom, avled 26/11, 89 år

Tord Persson, avled 28/11, 79 år

Sonja Bengtsson, avled 12/12, 84 år

Ingegärd Linnéa Sörehall, avled 18/12, 92 år

Lena Kristina Liljekvist, avled 23/12, 68 år

Lizzie Maria Viola Larsson, avled 24/12, 99 år

Ingegerd Hallström, avled 28/12, 81 år

Alpo Hartonen, avled 28/12, 86 år

Svea Elisabet Lillemor Karlsson, avled 1/1, 77 år

Janet Elisabet Scherp, avled 1/1, 73 år

Anna Lisa Christiansson, avled 2/1, 97 år

Gustav Börje Jansson, avled 3/1, 89 år

Ullabritt Adamsson, avled 4/1, 72 år

Lars Ingemar Tegelberg, avled 6/1, 63 år

Per Olov Nilsson, avled 18/1, 85 år

Ove Hugo Östlund, avled 20/1, 75 år

Marianne Vilhelmina Andersson, avled 20/1, 83 år

Berit Astrid Ahlin, avled 21/1, 86 år

Gärd Holmgren, avled 23/1, 93 år

Bengt Georg Strid, avled 15/2, 73 år

Funderat på att bli medlem i Svenska kyrkan?

DU HAR SÄKERT någon gång i ditt liv träffat på Svenska kyrkan. Nästan alla som lever i Sverige har det. Det kan vara när livet känns som bräckligast eller absolut bäst – och allt däremellan. Kanske vid en av livets stora händelser, som dop, konfirma-

tion, bröllop eller begravning. Eller i din vardag, som när vi nattvandrar, hälsar på din gamla mormor eller bjuder på kaffe när ditt fotbollslag vinner på hemmaplan.

Oavsett när ska mötet med Svenska kyrkan lyfta, stärka och ge hopp. Kyrkan

är en plats att vara stolt över.

Du är välkommen till kyrkan oavsett om du är medlem eller ej. Men som medlem hjälper du Svenska

kyrkan att jobba för de unga, de äldre, flyktingar, fred i världen, en bättre planet.

Vi gör det tolv månader om året, både i Sverige och världen.



Läs mer:

<https://www.svenskakyrkan.se/medlem>

TIPS

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs församling!
Här är ett urval fram till mitten av sommaren.

Händer till nästa nummer



**DROP-IN
VIGSEL
ERBJUDS!**

Mässa firas i Älvkarleby kyrka med inspiration från medeltiden vid Medeltidsdagarna på Laxön. I år den 27-28 juni.

Lördag 27 juni firas Medeltidsdag på Laxön i Älvkarleby. Det kommer att erbjudas tornerspel, marknad, gycklarföreställningar med mera. **Mitt i allt detta finns det möjlighet till Drop-in vigsel under Medeltidsdagen 27 juni.** Vigsel kan äga rum på valfri plats på Laxön eller, om ni så önskar, i Älvkarleby medeltida kyrka. Vill ni gifta er så är det bara att söka upp den medeltidsklädde prästen Peter som finns på Laxön hela dagen. För att vigsel ska vara möjlig finns följande juridiska krav; Ni ska vara två personer som älskar varandra. Minst en av er måste tillhöra Svenska kyrkan. Ni måste ha med er giltig hindersprövning utfärdad av Skatteverket samt legitimationshandlingar.

600 ÅR PÅ 40 MINUTER

Lördag 6 juni kl 13 Älvkarleby kyrka

Älvkarleby kyrka har funnits sedan sent 1400-tal. En berättelse om det får du i den dramatiska föreställningen "Älvkarleby rika kyrka i Svea rike". På Nationaldagen får du uppleva präster från alla sekler som passerat och höra musik från de olika århundraden som gått sedan kyrkan byggdes. Kort sagt får du uppleva 600 år inom loppet av 40 minuter! För musiken svarar Per Olof swing, för teater och scenografi svarar prästen Peter H Stjerndorff. Fri entré.

Nationaldagsfirande

Älvkarleby kyrka och församlingshem

Pyssel i Älvkarleby församlingshem 13-16
Vägkyrkan öppen med guider 13-17. Barnkören och Flickkören sjunger på festplatsen cirka klockan 15.

CAFÉTRÄFFAR I ÄLVKARLEBY

**Onsdag 15 april kl 14
Älvkarleby församlingshem**

Texas, ett vänporträtt. Sten Georg Alsne visar film och berättar. Sill och ägg, kaffe och kaka serveras

**Onsdag 20 maj kl 14
Älvkarleby församlingshem**

Egons kvartett underhåller med härliga melodier. Kaffe med bröd serveras.



SKÖNA DAGAR MED SOMMAR- KOLLO

**Sommarkollo
14-17 juni
Älvkarleby förs.hem**

Ljusblå himmel och sol, eller blåst och regn, det spelar ingen roll. På sommarkollo finns möjlighet att träffa nya kompisar och göra roliga saker. För barn 8-12 år. Vi äter lunch och fikar tillsammans. Det kostar inget att delta
Frågor och anmälan
Har du frågor, kontakta då någon av barnledarna, se baksidan.
Önskar din anmälan via sms senast 4 juni.

Dopfest med hjärta som väntar på sina ägare

Söndag 17 maj kl 11 Älvkarleby kyrka och förs.hem

Har du döpts under året? Då väntar ditt dophjärta på dig att ta hem efter söndagens gudstjänst. Välkommen på dopfest och gudstjänst med Stora & små. Barnkören sjunger. Enkel måltid och aktiviteter för hela familjen i församlingshemmet efter gudstjänsten.



Beethoven 250 år Vårkonserten 26 april bjuder på det bästa och mest kända av superjubilaren Ludwig van Beethoven.



JOSEPH KARL STIELER 1820.

Njut Beethovens odödliga verk

Vårkonsert
Söndag 26 april 18.00
Skutskärs kyrka

Den 17 december 1770 döptes Ludwig van Beethoven (föddes troligen dagen innan) i den tyska staden Bonn, belägen på båda sidor om floden Rhen. Under sitt 56-åriga liv skapade han musik som utan tvekan kan kallas odödlig, som Ödessymfonin, Für Elise och Månskenssonaten.

Nu bjuds klassiker av Kyrkokören, kören ConVoce från Stockholm tillsammans med solisterna Rosa-Maria Leonard, Liisa Mast, Mats Carlsson med flera. Medverkar gör bland andra organisten Claes Holmgren och en instrumentensemble, allt under ledning av Conny Holmgren.

– **VI KOMMER** göra det bästa ur hans enda opera Fidelio. En oerhört älskad opera som spelas över hela världen, inte minst i år. Ludvig tog 10 år på sig för att bli färdig med detta mästerverk, berättar Conny Holmgren.

– Fantastiska ensembler, arior,

duetter, trios och maffiga körer finns i detta frihetsdrama.

Denna unika kväll i Skutskärs kyrka kommer flera av hans andra älskade sånger också att framföras; Beethovens lovsång, Adelaide, Ah Perfido med flera. De stora körstyckena ur Beethovens 9:a och Chor der Engel finns med på repertoaren.

LUDWIG VAN BEETHOVEN lade all sin passion och längtan i musiken, men tyvärr fick han inte höra sin egen musik på slutet då han blev hörselskadad. Då fick musiken klinga inne i hans huvud i stället, säger Conny Holmgren.

UTÖVER BEETHOVENS ALLRA bästa bjuder denna vårkonsert på Passionsmusik av Johann Sebastian Bach och den traditionella Påskkören.

Conny Holmgren hoppas på en fylld kyrka.

– Missa inte detta tillfälle att bli bekant med Beethoven och annat i Skutskärs fina kyrka där musiken kommer att skölja över dig från läktare till kor, säger han.

MG

ORGELKONSERT MED PÅSKMUSIK

Söndag 10 maj 18.00
Skutskärs kyrka

Välkommen till en kväll med verk av bland andra Johann Sebastian Bach och Felix Mendelssohn-Bartholdy samt svensk och dansk musik av Anton Linnerhed, Gunnar Thyrestam och Peter Møller. Claes Holmgren, organist.



Församlingsresa till Östervåla och Aspås gårdskyrka

● Församlingsresan går till Östervåla den 26 maj. Resan besöker Aspås gårdskyrka, gör besök på församlingens berömda secondhand affär Solrosen och avslutar med visning på hembygdsgården och möbelmuseet. Detta område var centrum för möbeltillverkning under 1800-talet. Lunch serverar Jennys kök. Pris 300 kr. Anmälan till 026-701 57 eller via mail: skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se, senast 18 maj.



TEMAKVÄLL OM ATT VARA HÖGKÄNSLIG

Onsdag 22 april 18.30-20.30
Johannesgården, Skutskär

”Drunkna inte i dina känslor – låt dem bära dig istället.” Att vara högkänslig är en begävnig men det kan också vara jobbigt. Man är både stark och svar. Ena dagen orkar man hur mycket som helst medan man den andra dagen behöver dra sig undan helt, man är starkskör. Många vittnar om hur de känt sig annorlunda och att ingen förstår en. Denna kväll berättar ”starksköringen” Maggan Hägglund om att vara Highly Sensitive Person, stark och skör på samma gång. Hur man kan använda sin känslighet på bästa sätt. Fri entré. Anmälan till Eva Forslund. E-post: eva.forslund@svenskakyrkan.se

Enkäten

Vilket är ditt bästa dopminne?



**Mohamad Najjar
Skutskär**

Jag har inte varit med om något dop, varken ett kristet eller annan motsvarighet men jag vet ju att det är en ceremoni som man gör med små barn i kyrkan. Dopet är ju också en förkristen tradition som jag vet om att man hade i södra Irak och dom kallas nu mandaëer. Men dom döper i floden och inte inomhus.



**Conny Blomberg
Skutskär**

Jag har ju varit med om mina barns dop i Älvkarleby kyrka. Mormor och morfar och farmor och farfar var närvarande samt några goda vänner.



**Veronika Kindström
Skutskär**

Mellanbarnets dop var det mest speciella då både jag och barnets far var vitklädda. Alla trodde då att vi skulle gifta oss men det blev bara ett vanligt dop och dom väntar fortfarande. Då min minsta skulle döpas sjöng t.o.m. en kör, som skulle överraska med att sjunga hans namn i sången men valde hans mellannamn.



**Nathalie Blomkvist
Gävle**

Jag är gudmor åt två stycken men det har inte inneburit något speciellt än så länge. På min egen sons dop sjöng en gammal klasskompis och jag grät mig igenom hela presentöppningen efteråt.



**Simen Hindklev-Högman,
Skutskär**

Jag grät hela tiden, har jag fått höra när jag döptes i Marma kyrka.

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se

PRÄSTER

Helene Lindström
KYRKOHERDE
DIREKT: 026-706 53
SMS: 070-556 51 64
E-POST: helene.lindstrom@svenskakyrkan.se

Peter H Stjernedorff
PRÄST
DIREKT: 026-771 72
SMS: 072-513 11 48
E-POST: peter.stjernedorff@svenskakyrkan.se

Katarina Lamos
PRÄST
DIREKT: 026-767 14
SMS: 072-500 96 70
E-POST: katarina.lamos@svenskakyrkan.se

Edward Thomas
PRÄST
DIREKT: 026-762 24
SMS: 070-556 50 71
E-POST: edward.thomas@svenskakyrkan.se

Martti Halming
FINSKSPRÅKIG PRÄST
DIREKT: 026-769 25
SMS: 070-556 47 52
E-POST: martti.halming@svenskakyrkan.se

MUSIKER

Claes Holmgren
ORGANIST
MOBIL: 070-307 08 44
E-POST: claes.holmgren@svenskakyrkan.se

Conny Holmgren
MUSIKER
MOBIL: 070-554 18 98
E-POST: conny.holmgren@svenskakyrkan.se

Per-Olof Swing
MUSIKER
TEL: 026-721 82
MOBIL: 070-510 22 05
E-POST: per-olof.swing@svenskakyrkan.se

Anna-Stina Grönberg
VIKARIERANDE MUSIKER
MOBIL: 070-5675124

VAKTMÄSTARE

Lars Stenström
ARBETSLEDARE
VAKTMÄSTERIET
DIREKT: 026-767 10
MOBIL: 070-222 35 97
E-POST: lars.stenstrom@svenskakyrkan.se

Mikael Persson
KYRKVAKTMÄSTARE
DIREKT: 026-771 78
MOBIL: 072-510 38 78
E-POST: mikael.persson@svenskakyrkan.se

Dick Torpman
KYRKVAKTMÄSTARE
DIREKT: 026-771 70
MOBIL: 072-516 38 22
E-POST: dick.torpman@svenskakyrkan.se

Jessika Horttanainen
KYRKVAKTMÄSTARE
DIREKT: 026-771 77
MOBIL: 072-510 38 77
E-POST: jessika.horttanainen@svenskakyrkan.se

BARN & UNGDOM

Maud Sundström
BARN OCH UNGDOM
DIREKT: 026-709 51
SMS: 072-516 32 99
E-POST: maud.sundstrom@svenskakyrkan.se

Anita Keränen
BARN OCH UNGDOM
DIREKT: 026-769 27
SMS: 072-510 37 27
E-POST: anita.keranen@svenskakyrkan.se

Tina Jansson
BARN OCH UNGDOM
DIREKT: 026-771 74
SMS: 072-516 30 11
E-POST: martina.jansson@svenskakyrkan.se

VUXNA & DIAKONI

Eva Forslund
PEDAGOG MED DIAKONALA UPPGIFTER
DIREKT: 026-767 70
SMS: 072-558 38 70
E-POST: eva.forslund@svenskakyrkan.se

**KANSLICHEF MED
KÖKSANSVAR**
Petra Thestrup-Torpman
DIREKT: 026-771 76
SMS: 072-510 37 76
E-POST: petra.torpman@svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION

Maria Hallin
FÖRVALTNINGSASSISTENT
DIREKT: 026-760 56
MOBIL: 072-237 15 00
E-POST: maria.hallin@svenskakyrkan.se

Monica Lundgren
KYRKOGRÄDSASSISTENT
DIREKT: 026-767 60
MOBIL: 072-516 33 11
E-POST: monica.lundgren@svenskakyrkan.se

Lena Arntzén
EKONOM
DIREKT: 026-767 72
SMS: 072-729 38 72
E-POST: lena.arntzen@svenskakyrkan.se

**KANSLIETS
ÖPPETTIDER:**
MÅN, ONS 10-12
TIS, TOR 13-15.30